
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022
г. Гулькёвичи

№ 509

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. № 1817 
«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном ооразовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. № 1817 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта» 
изложить в следующей редакции:
4V
Объем и источники всего
финансирования муни­
ципальной программы,
в том числе на
финансовое обеспече-
ние приоритетных 
проектов и (или)
программ

в разрезе источников финансирования

раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные 

источники



2

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 65060,2 - 1061,9 62995,4 1002,9
2022 год 84838,2 - 6028,3 77609,9 1200,0
2023 год 69242,7 - 1061,9 66980,8 1200,0
2024 год 72242,7 - 1061,9 69980,8 1200,0
2025 год 72242,7 - 1061,9 69980,8 1200,0
2026 год 72242,7 - 1061,9 69980,8 1200,0
Всего 435869,2 - 11337,8 417528,5 7002,9

2) приложение 3 к 1муници 
образования Гулькевичский район «Раз 
изложить в новой редакции (прилагаете

2. Контроль за выполнением на 
исполняющего обязанности заместите 
Гулькевичский район Парфинцова А.В.

3. Постановление вступает в силу

»;
пальной программе муниципального 
витие физической культуры и спорта» 

я).
стоящего постановления возложить на 
ля главы муниципального образования

Глава муниципального обра- 
Гулькевичский район I «I

со дня его подписания.

А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 31.03.2022 № 509

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Н аим енование меро­
приятия

С та­
тус

Годы
реали­
зации

О бъем  ф инансирования, ты с. рублей Н епосредствен- 
ный результат 

реализации 
мероприятия

М униципальный 
заказчик, главный 

расп оряди тель(рас­
порядитель) бю д­
ж етны х средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
ф еде­
раль­
ный

бю дж ет

краевой
бю дж ет

местный
бю дж ет

внебю д­
жетны е
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ц ель 1 Развитие физической культуры и м ассового спорта в муниципальном  образовании Гулькевичский рай­

он. создание условий, обеспечиваю щ их возможность для населения вести здоровы й образ ж изни, си­
стематически заниматься физической культурой и спортом

Задача 1 С оздание необходимы х условий для сохранения и улучш ения физического здоровья жителей муници­
пального образования Гулькевичский район средствами ф изической культуры и сп орта

1.1 О рганизация и проведе­
ние оф ициальны х 
ф изкультурны х и

2021 4443,4 4443,4 увеличение чис­
ла жителей рай­
она, системати-

отдел физической 
культуры и спорта 

администрации му-
2022 2043,4 2043,4
2023 2043,4 2043,4



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
спортивны х мероприя- 
тий м униципального 
уровня, вклю ченны х в 
календарны й план офи­
циальных ф изкуль­
турны х и спортивны х 
м ероприятий м уници­
пального образования 
Гулькевичский район и 
участие членов спор­
тивны х сборны х ко­
м анд м униципального 
образования Гульке- 
вичский район в крае­
вых, всероссийских и
ЛЛРМГ П У Н Я П О  7TH K IV  m n i ' R -

2024 2043,4 2043,4 чески занимаю - 
щ ихся физиче- 
ской культурой 
и спортом

ниципального  обра­
зован ия Г  улькевич- 
ски й  район (далее — 

отдел  физической 
культуры  и спорта)

2025 2043,4 2043,4
2026 2043,4 2043,4
всего 14660,4 14660,4

нованиях по культи­
вируемым видам  спорта

2 Ц ель 2 Развитие спорта вы сш их достиж ений в м униципальном  образовании Гулькевичский район
Задача 2 С оздание необходим ы х условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного  резерва, 

повы ш ение эф ф ективности функционирования учреж дений сф еры  физической культуры  и спорта, ук ­
репление м атериально-технической базы

2.1 О беспечение выполне­
ния м униципальны х 
заданий на оказание 
м униципальны х услуг 
(вы полнение работ) 
м униципальны м и бюд­
жетны ми учреж дения­
ми м униципального об­
разования Г улькевич- 
ский район

2021 57354,5 62,5 56289,1 1002,9 увеличение ко- 
личества спорт- 
сменов, прохо- 
дящ их спортив- 
ную  подготовку 
в м униципалы  
ных бю джетных 
учреж дениях 
м униципального 
образования

м униципальны е 
бю дж етны е учреж­
дени я м униципаль­

ного образования 
Гулькевичский рай­
он, подведомствен­
ны е отделу физиче­

ской культуры и 
спорта

2022 73692,3 62,5 72429,8 1200,0
2023 63276,6 62,5 62014,1 1200,0
2024 66276,6 62,5 65014,1 1200,0
2025 66276,6 62,5 65014,1 1200,0
2026 66276,6 62,5 65014,1 1200,0
всего 393153,2 375,0 385775,3 7002,9



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 улькевичский 
район, подве­
дом ственны х 
отделу физичес­
кой культуры  и 
спорта

2.2 П редоставление су беи- 
дии из краевого бюд- 
жета м естны м  бю дже- 
там м униципальны х 
образований К расно- 
дарского края на софи- 
нансирование расход­
ных обязательств 
м униципальны х 
образований Красно-

2021 1063,2 999,4 63,8 м униципальное 
бю дж етное уч ре­

ж ден ие спортивная 
ш кола «Сокол» м у­
ниципального об ра­
зования Гулькевич- 

ский район

2022 1123,0 999,4 123,6
2023 1063,2 999,4 63,8
2024 1063,2 999,4 63,8
2025 1063,2 999,4 63,8
2026 1063,2 999,4 63.8
всего 6439,0 5996,4 442,6

дарского края в  целях 
обеспечения условий 
для развития ф изиче­
ской культуры  и массо­
вого спорта в части 
оплаты труда инструк­
торов по спорту

2.3 П редоставление субси­
дии из краевого бю д­
ж ета м естны м  бю дж е­
там м униципальны х 
образований К расно­
дарского края на софи- 
нансирование расход­
ных обязательств 
муниципальны х

2021 приобретение 1 
микроавтобуса 
для м уници­
пальны х ф из­
культурно- 
спортивны х ор ­
ганизаций

муниципальное 
бю джетное учре­

ж дение спортивная 
ш кола олимпийско­
го резерва «Венец» 
по легкой атлетике 

муниципального 
образования Г ул ь­
кевичский район

2022 5120,0 4966,4 153,6
2023
2024
2025
2026
всего 5120,0 4966,4 153,6



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образований К расно­
дарского края  в целях 
укрепления материаль­
но-технической базы 
м униципальны х физ­
культурно-спортивны х 
организаций в части 
приобретения автобу­
сов и микроавтобусов 
для м униципальны х 
ф изкультурно­
спортивны х организа­
ций отрасли «Ф изиче­
ская культура и спорт»

3 Ц ель 3 П овы ш ение эф ф ективности  управления отраслью  ф изической культуры  и  спорта
Задача 3 П овы ш ение качества оказания муниципальны х услуг и исполнения м униципальны х функций г, сф ере 

ф изической культуры  и  спорта
3.1 О беспечение деятель- 

ности аппарата отдела 
ф изической культуры  и 
спорта

2021 2199.1 ' 2199,1 повы ш ение эф- 
фективности 
управления 
отраслью  физи- 
ческой культуры  
и спорта

отдел ф изической 
культуры  и сп орта2022 2859,5 2859,5

2023 2859,5 2859,5
2024 2859,5 2859,5
2025 2859,5 2859,5
2026 2859,5 2859,5
всего 16496,6 16496,6

».

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Ткаченко


